vereotiam , et exaltationem sacro Sanctae Romanae Ecclesiae , et sanctissimi Domini

nostri Papae N. N. ad conservationem , et augumeotum praesentis libertatis et status

pacifici , et tranquilli magnifici communis , et populi civitatis Anconae , ejusque con

Di catus , et ad honorem et statum dominorum Antianorum dictae Civitatis cam prae

sentium , quam fucrorum , et totius Consily , et regiminis. Civitatis praefatae , et ad

honorem ct statum D. Potestat s prefatae Civitatis et Comitatus praesenpialiter . . N.

electus , et assumptus per Communem praefatum ad officium Potestatis praefatae Civi

tapis , commitatus , Forciae , et districtus prostx. mensibus proximis futuris tali die etc.

in Dei nomine invocandis, et uc sequitur continuato tempore firmandis ; coram Ma

goificis , et Potent. Magistrat..Civitatis Anconae-existentibus subtus Palatium Dominorum

Antianorum ; juravit ad sancta Dei Evangelia , manu : tactis corporaliter scripturis in

manibus Prioris predicci , et jurando promisit praesenti , stipulanti , ec recipienti vice

et aomine Magnificorum Communis , et populis praedictorum ; in primis = quod erig

semper fidelis , et devotus S. RE , Papae praedicto , et ejus successoribus canonice

intrantibus, et Mugnifico Communi et populo praedictae Civitatis Anconae , et quod

dictam Civitatem , ejusq. comitatus , et districtum in devotione et fidelitale S. R. E.,

Communis , et populi praedictorum durante Potestariae officio , et pro suo posse:

mantenebit et conseronbit .

Item quod Polestariam praedictam , sive officium Potestariae per se, officiales

et famigliares ejusdem fideliter, sollicite , et legaliter , diligenterque exercebit juxta

modum et formam Statutorum praedictorum .

Item quod bona , jura , jurisdictiones , gratias , privilegia , et honores: dicti

communis , et populi pro suo posse conservabit , mintenebit , et augebit .

Item quod unicuiq. iustitiam administrabit , absq. exceptione personarum , in .

iuriam nemini faciendo .

Item quod juribus. Ecclesiarum , Hospitalium , et personorum Erclesiasticarum ,

Viduarum , Pupillorum , Orphanorum , et aliarum miserabilium personarum favebit

ne indebite opprimantur .

Item quod durante tempore sui regiminis , residebit in Civitate praedicta cum

officialibus, et familiaribus suis ad eius officiam exercendum , et le dicta Civitate ,

Comitatu , et districtu non se absentabit ( a ) .

(a) L'abitazione del Podestà era il palazzo , ove actualmente sono le carceri pub

Bliche , fra la piazzu grande , e la pizza della fonte quattro cavalli . Ancora vege

goasi alcune stemmı der Podestà in marmo nel pianoterra ove tieast la Guillotina ec .
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decimo

quarto .

Secolo Priore del Magistrato alla presenza degli Signori Anziani , e

popolo consegnava al nuovo Podestà il bastone in segno di

potere affidatogli : Baculum Regiminis Potestariae , in signum

Justitiae , et Juris ; siccome rilevasi dal lib . secondo de' Cons.

della seconda Cartulazione , esistente in questa pubblica Se

gretaria . Il Podestà con venerazione ricevea il bastone: ed

indi entrava con i suoi Officiali , e Famigli nel palazzo di

Podestaria , che rimaneva ove attualmente sono le pubbli

che catceri .

I Podestà erano molto rispettati . La prima volta che

giugnevano in città venivano incontrati fuori di porta Ca

po di Monte dalli signori Antiani , e Regolatori a cavallo ,

vestiti in gran tenuta , con molta nobiltà in gala : ed in

forma lo accompagnavano alla piazza per darle il giuramen

to ec. ( 1 ) Peraltro dovevano essi agire a seconda delle leg

gi Municipali , ed essere fedeli. Un Podestà , che macchi

nò contro Ancona fu decapitato .

III. A meglio assicurarsi della Libertà , e tranquillità di

Ancona formarono i nostri sayiissimi Antenati una Magi

7

1

Item quod de salario sibi promisso erit contentus , et ultra non petet vel reci

piet pro se , vel alium a Communi , vel a singularibus personis Civitatis Anconae

comitatus , et districtus , nisi quod pro executionibus permittitur ex forma dictorum

Statutorum .

Item quod puras et mundas manus habebit , à donis et xeniis (b) se abstinebit ,

et faciet officiales suos , et familiares similiter abstinere .

Item quod erit dicto Coinmuni , et singularibus personis dictae Civitatis , sive

comitatus , et districti pro ejus officialibus, et familiaribus obligatus .

Item quod omnia , et singula statuta , reformationes , ordinamenta , et decreta

dicti communis , tam edita , quam edenda observabit , et faciet per alios quoslibet

observari i
Item quod finito tempore sui regiminis , et officy stabit ad sindicationem cum

suis officialibus , et familiaribus ad reddendam rationem de gestis et administra .

tionis per eos coram J udicatoribus , per dictum Commune deputandis , iuxia for

mam Statutorum , et ordinatorum Civitatis praefatae ; et generaliter et specialiter

faciet , et observabit omnia , et singula , quae facere et observare tenentur , et de

bent iuxta formam Statuorum Civitatis praedictae . ( Saracini ) .

( 1 ) Pindoro .